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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. april 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 8 til L 169 efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8 til L 169: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange der har søgt ophold efter særloven om 

midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, og hvor 

mange som er ukrainske statsborgere, hvor mange som har dobbelt statsborger-

skab, og hvor mange som har andet statsborgerskab? 

 

Svar: 

 

Udlændingestyrelsen har pr. 25. april 2022 i alt registreret 24.306 ansøgninger om 

ophold efter særloven om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordre-

vet fra Ukraine. Det bemærkes, at opgørelsen er forbundet med relativt stor usik-

kerhed. Dette skyldes, at der kan være en tidsmæssig forskydning mellem datoen 

for indgivelse af ansøgningen og datoen for den endelige sagsoprettelse i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Yderligere kan den 

samme person være dobbeltoprettet eller have indgivet mere end en ansøgning, 

hvilket først vil blive rettet senere i sagsbehandlingen. Tallet kan derfor være gen-

stand for betydelige efterregistreringer.  

 

Der foreligger ikke en fuld opgørelse af ansøgningernes nationalitet. Dette vil i givet 

fald forudsætte, at alle ansøgningerne er endeligt oprettet i forbindelse med Ud-

lændingestyrelsens sagsbehandling eller en omfattende manuel gennemgang. Ud-

lændingestyrelsen registrerer ikke oplysninger om eventuelt dobbelt statsborger-

skab på en sådan måde, at oplysningerne kan udtrække statistisk. Der kan derfor 

ikke, på baggrund af de eksisterende registreringer i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem, foretages en opgørelse over antallet af ansøg-

ninger indgivet af personer med dobbelt statsborgerskab.  

 

Der er pr. 25. april 2022 meddelt 7.716 tilladelser. For nationalitetsfordelingen for 

de personer, der har fået meddelt opholdstilladelse efter særloven, henvises til svar 

på spørgsmål 9. 
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Opgørelserne er foreløbige og er opgjort på baggrund af registreringer i udlændin-
gemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem til og med 25. april 2022.  
 

Generelt bemærkes det, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem er op-

bygget som journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt sta-
tistiksystem. 
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